PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 января 2025 г.                                                                                         № 50/509-1
с. Курсавка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года                       № 49/503-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края и Положением о бюджетном процессе в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края Совет Андроповского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 49/503-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1) подпункты 2 и 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2025 год                            в сумме 1 409 485 261,28 рублей, на 2026 год в сумме 1 272 787 062,18 рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 550 000,00 рублей,                            и на 2027 год в сумме 1 307 932 249,76 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 750 000,00 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2025 год                                            в сумме 6 180 522,51 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей, на 2027 год                               в сумме 0,00 рублей.»;
2) абзац 6 подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год         в сумме 95 760 827,57 рублей, на 2026 год в сумме 26 003 210,00 рублей,                    на 2027 год в сумме 27 188 600,00 рублей;»;
3) приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению;
4) в приложении 3 по графе 7:
а) в разделе «АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:
по строке «АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» цифры «192 515 799,12» заменить цифрами «198 030 835,69»;

по строкам «Муниципальная программа Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального хозяйства» и «Основное мероприятие «Мероприятия по улучшению условий движения и устранению опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения» цифры «94 991 352,36» заменить цифрами                                     «100 506 388,93»;

после строки:
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	02 1 02 20433
	200
	 -
	130 000,00
	140 000,00»;

дополнить строками следующего содержания:

	«Повышение безопасности дорожного движения на пешеходных переходах (дорожный фонд)
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д131
	-
	501 282,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д131
	200
	501 282,00
	-
	-»;

по строкам «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (дорожный фонд)» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»                            цифры «21 682 340,00» заменить цифрами «22 287 162,94»;

после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д132
	200
	22 287 162,94
	26 003 210,00
	27 188 600,00»;

дополнить строками следующего содержания:

	«Мероприятия по контролю за содержанием дорожной сети (дорожный фонд)
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д133
	-
	120 000,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д133
	200
	120 000,00
	-
	-

	Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения, организация проведения оценки уязвимости мостовых сооружений (дорожный фонд)
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д136
	-
	88 931,63
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д136
	200
	88 931,63
	-
	-

	Расходы на изготовление (разработку) проектно-сметной документации (дорожный фонд)
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д162
	-
	700 000,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	02 1 02 9Д162
	200
	700 000,00
	-
	-»;

по строкам «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «68 563 451,00» заменить цифрами «72 063 451,00»;

б) в разделе «КРЫМГИРЕЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

по строке «КРЫМГИРЕЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» цифры «6 216 232,99» заменить цифрами «6 881 718,93»;

по строкам «Муниципальная программа Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального хозяйства» и «Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест общего пользования»» цифры «1 077 619,10» заменить цифрами «1 743 105,04»;

по строкам «Уличное освещение» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «158 131,82» заменить цифрами «823 617,76»;
в) по строке «Итого» цифры «1 403 304 738,77» заменить цифрами «1 409 485 261,28»;

5) в приложении 4 по графе 4:
а) по строке «Муниципальная программа Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального хозяйства» цифры «122 462 052,69» заменить цифрами «128 642 575,20»;

по строкам «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» и «Основное мероприятие «Мероприятия по улучшению условий движения и устранению опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения» цифры «94 991 352,36» заменить цифрами «100 506 388,93»;
после строки:
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 20433
	200
	 -
	130 000,00
	140 000,00»;

дополнить строками следующего содержания:

	«Повышение безопасности дорожного движения на пешеходных переходах (дорожный фонд)
	02 1 02 9Д131
	-
	501 282,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 9Д131
	200
	501 282,00
	-
	-»;

по строкам «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (дорожный фонд)» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры                 «21 682 340,00» заменить цифрами «22 287 162,94»;
после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 9Д132
	200
	22 287 162,94
	26 003 210,00
	27 188 600,00»;

дополнить строками следующего содержания:

	«Мероприятия по контролю за содержанием дорожной сети (дорожный фонд)
	02 1 02 9Д133
	-
	120 000,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 9Д133
	200
	120 000,00
	-
	-

	Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения, организация проведения оценки уязвимости мостовых сооружений (дорожный фонд)
	02 1 02 9Д136
	-
	88 931,63
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 9Д136
	200
	88 931,63
	-
	-

	Расходы на изготовление (разработку) проектно-сметной документации (дорожный фонд)
	02 1 02 9Д162
	-
	700 000,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 9Д162
	200
	700 000,00
	-
	-»;

по строкам «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «68 563 451,00» заменить цифрами «72 063 451,00»;

по строкам «Подпрограмма «Благоустройство» и «Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест общего пользования» цифры «24 939 814,57» заменить цифрами «25 605 300,51»;

по строкам «Уличное освещение» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «7 108 509,81» заменить цифрами «7 773 995,75»;

б) по строке «Итого» цифры «1 403 304 738,77» заменить цифрами «1 409 485 261,28»;

6) в приложении 5 по графе 4:

по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» цифры «105 191 652,66» заменить цифрами «110 706 689,23»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «97 130 985,42» заменить цифрами «102 646 021,99»;

по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифры «61 902 935,37» заменить цифрами «62 568 421,31»;

по строке «Благоустройство» цифры «60 597 245,67» заменить цифрами «61 262 731,61»;

по строке «Итого» цифры «1 403 304 738,77» заменить цифрами «1 409 485 261,28».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Андроповский вестник» и разместить на официальном сайте Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Совета Андроповского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                          И.Г. Савина

Глава

Андроповского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
Приложение
к решению Совета Андроповского

муниципального округа Ставропольского края

от 24 января 2025 г. № 50/509-1
«Приложение 1

к решению Совета Андроповского

муниципального округа Ставропольского края

от 10 декабря 2024 г. № 49/503-1
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального округа и погашения долговых обязательств Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

рублей

	Наименование
	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа
	-
	6 180 522,51
	-
	-

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	704 01060000 00 0000 000
	6 180 522,51
	-
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	704 01050000 00 0000 000
	6 180 522,51
	-
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	704 01050000 00 0000 500
	- 1 403 304 738,77
	- 1 272 787 062,18
	- 1 307 932 249,76

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	704 01050200 00 0000 500
	- 1 403 304 738,77
	- 1 272 787 062,18
	- 1 307 932 249,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	704 01050201 00 0000 510
	- 1 403 304 738,77
	- 1 272 787 062,18
	- 1 307 932 249,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	704 01050201 14 0000 510
	- 1 403 304 738,77
	- 1 272 787 062,18
	- 1 307 932 249,76

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	704 01050000 00 0000 600
	1 409 485 261,28
	1 272 787 062,18
	1 307 932 249,76

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	704 01050200 00 0000 600
	1 409 485 261,28
	1 272 787 062,18
	1 307 932 249,76

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	704 01050201 00 0000 610
	1 409 485 261,28
	1 272 787 062,18
	1 307 932 249,76

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	704 01050201 14 0000 610
	1 409 485 261,28
	1 272 787 062,18
	1 307 932 249,76

___________________________________________________________________________________________